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تلاش های ترکیه برای جدا کردن روسیه از ایران

دیلی صباح در گزارشی با اشاره به تحرکات جدید ترکیه در صلح با کشورهای مختلف آن را در پازل نقشه ترکیه برای

ایران و سوریه قرار داده است.

به گزارش آران نیوز: دیلی صباح در گزارشی با اشاره به تحرکات جدید ترکیه در صلح با کشورهای مختلف آن را در پازل نقشه
ترکیه برای ایران و سوریه قرار داده است.

اگر بخواهیم یک دهه گذشته خاورمیانه را در یک کلمه خلاصه کنیم، آن یک کلمه بی ثباتی است. در دوره ای با تشنج در عراق
رو به رو بودیم، در دوره ای برنامه هسته ای ایران و حالا مساله بغرنج سوریه که در حال صدور بی ثباتی و تشنج به اروپا نیز
هست. مسلما یکی از دلایل خروج انگلیس از اتحادیه اروپا و رای مردم به آن بحران پناهجویان سوری است. مساله سوریه هم
چنین قدرت و ثبات در ترکیه را نیز در معرض تهدید قرار داده است. علاوه بر آن کردها نیز به بحرانی فزاینده برای ترکیه تبدیل
شده اند. داعش خشونت و بی ثباتی را در سوریه و عراق گسترش می دهد و ایران و روسیه هم چنان به همکاری خود در روسیه

ادامه می دهند.
در این میان وجه مشترک کشورهایی مانند ترکیه، اسرائیل، سعودی و قطر این است که در میان این بحران ها گیر افتاده اند.
در سال های اخیر این کشورها برای در امان ماندن از طوفان حوادث خاورمیانه به متحد قدیمی خود یعنی آمریکا پناه برده اند.
اما آمریکا مشغول برنامه ریزی برای به توافق رسیدن با متحد اصلی سوریه یعنی پوتین بود و از یک طرف با تمرکز بر داعش،

کردهای سوریه را نیز حمایت می کرد که نتیجه آن بد شدن روابط با آنکارا بود.
همه این مسائل باعث شد که برخی کشورهای خاورمیانه در جدیدترین اقدامات خود، برای حل بحران سوریه و ایستادن جلوی
ایران گام های بزرگی را برای از بین بردن اختلافات خود بردارند. بی ثباتی در منطقه به حدی رسیده است که کشورهای
عربستان، قطر، ترکیه و اسرائیل آرام آرام به سمت تشکیل یک محور برای همکاری با یکدیگر رفته اند. ترکیه و قطر در طول دهه

گذشته متحد همدیگر بوده اند و نظر مشترکی درباره کودتا علیه مرسی در مصر دارند.
اما روابط عربستان و ترکیه که پس از کودتا به هم خورده بود، با بازبینی سیاست خارجی سعودی توسط ملک سلمان رو به

بهبودی رفت. در اوایل سال جاری نیز ترکیه رابطه خود با امارات را نیز بهبود بخشید.
اما واقعیت این است که یکی از مهم ترین تحولات چند سال اخیر صلح اسرائیل و ترکیه پس از 6 سال بود.

اتحاد ترکیه با اسرائیل و از سوی دیگر با قطر و سعودی تغییری بزرگ در تحولات منطقه است و علاوه بر این خبرهای تایید
نشده حاکی از آن است که سیگنال هایی به مصر برای پیوستن به این اتحاد نیز فرستاده شده است.

باید دید این اتحاد تحولات سوریه را به کجا خواهد برد. مخصوصا با توجه به این که ترکیه در اقدامی بی سابقه با عذرخواهی
از روسیه رابطه تخریب شده خود با این کشور را نیز ترمیم کرد. احتمالا پس از این خبرهایی از مذاکره ترکیه با روسیه درباره

بحران سوریه نیز به گوش مان خواهد خورد.
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